
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
 

 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO - CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 051/2021 - TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021 – 

PROC. ADMIN. MC/RN N° 2021.04.22.0045 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021 

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021 – PROC. ADMIN. 
MC/RN N° 2021.04.22.0045 

CONTRATANTE: Município de Caicó/RN; 
CONTRATADA:        KANOVA        ENGENHARIA        E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
11.306.141/0001-53; OBJETO: Constitui objeto do presente 
instrumento o encerramento do Contrato Administrativo nº 
051/2021, oriundo da Tomada de Preços nº 003/2021 – PROC. 
ADMIN. MC/RN Nº 2021.04.22.0045, relativo à 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO À 
PARALELEPÍPEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL 
COM DRENAGEM NOS TRECHOS: RUA ANA MARIA DA 
CONCEIÇÃO, RUA ANTÔNIO QUERINO, RUA 
POLINÁRIO S. DA SILVA, RUA NOSSA SENHORA DE 
FATIMA, RUA GERALDA M. DE LIMA, RUA JOSEFA A. 
DA CONCEIÇÃO, NO BAIRRO SOLEDADE E RUA 
MAJOR LULA NO BAIRRO PARAÍBA, NO MUNICIPIO 
DE CAICÓ-RN, conforme solicitação do Ofício nº 
071/2022/SEMPLAN, de 30 de novembro de 2022 e 
recomendação jurídica exarada em parecer; DAS 
DISPOSIÇÕES: O encerramento do referido Contrato 
Administrativo nº 051/2021 se justifica pela não solicitação, 
em período oportuno, de aditivo contratual pela referida 
empresa, onde o mesmo encerrou sua vigência. Ademais, após 
a publicação deste termo, será movido processo administrativo 
para dispensa de licitação, com finalidade de contratar o 
segundo colocado para execução do saldo remanescente do 
objeto contratual licitado na Tomada de Preços nº 003/2021, 
objetivando a conclusão dos serviços; SUBSCRITORES: 
JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS – pelo Contratante e 
RAFAELA RITHELLY DE PAIVA OLIVEIRA – Engenheira 
Civil Fiscal da Obra. 

Caicó/ RN, 08 de dezembro de 2022. 

JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

Publicado por: 
Washington Rodrigo Souto de Medeiros 

Código Identificador:E964E092 
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Rio Grande do Norte no dia 09/12/2022. Edição 2924 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E964E092/03AEkXODCNUclAwUgl0AzAe-BB2sHjwgs0AcDIREnU68lyzUKbJ571wIgn2kdUR… 1/1 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E964E092/03AEkXODCNUclAwUgl0AzAe-BB2sHjwgs0AcDIREnU68lyzUKbJ571wIgn2kdUR

